



**GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES**

**GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL**

**"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"**

**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

**N° 000257 -2022/GOBIERNO.REGIONAL.TUMBES-GGR-GRDS**

**12 6 OCT 2022**

Que, expedida la Carta N° 002-2022/GOB.REG.TUMBES-GRDS-COORD.MISF, de fecha 06 de octubre de 2022, la coordinadora del PIP. con CUI 2445389, comunica al proyectista, que debido a los procesos administrativos que se tramitaron para la contratación de personal como locadores de servicios y personal de planilla, se tiene que las fechas de inicio y término de actividades de ambos grupos de profesionales (terceros y de planilla), son distintas; es decir que los locadores de servicios culminarían el 15 de noviembre de 2022, mientras que el personal de planilla acabaría el 30 de octubre del mismo año, por ese motivo **SOLICITA al Proyectista opinión para modificar el presupuesto analítico de la Resolución Gerencial Regional N° 029-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS**, de fecha 02 de febrero de 2022, a fin de extender el calendario de ejecución del proyecto, hasta el 30 de noviembre de 2022, fecha en la que culminaría a su vez las actividades de los locadores de servicios y el personal contratado por planilla. Sobre dicho aspecto debemos decir, que al momento que la coordinadora formula la presente solicitud al proyectista del PIP, ha tenido presente que en las partidas 2. 6. 71. 23 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS, y en la partida 2. 6. 71. 61 GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL, existen los recursos necesarios para que se extienda su contratación hasta el 30 de noviembre de 2022, en tanto que la Sub Gerencia de Presupuesto ya había realizado la modificación presupuestal respectiva a través del Informe N° 190-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRPPAT-SGP., tal como se evidencia del anexo de Marco Presupuestal descrito en el párrafo precedente.

Que, con Carta N° 004-2022/SRAC-PROYECTISTA, de fecha 21 de octubre de 2022, el proyectista del PIP. **alcanza OPINION FAVORABLE**, sobre la solicitud de modificar el presupuesto analítico de la Resolución Gerencial Regional N° 029-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS, a fin que el plazo de finalización del presente proyecto cubra hasta el 30 de noviembre de 2022, en tanto que dicha modificación no demandaría de presupuestos adicionales.





# GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

## GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Nº 000257

### RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

-2022/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRDS

Tumbes, 26 OCT 2022

#### VISTO:

El Informe N° 00919-2022/GOB.REG.TUMBES-GR-GRDS-MSPAPMVVVRT., de fecha de recepción 21 de octubre de 2022, Carta N° 004-2022/SRAC-PROYECTISTA, de fecha 21 de octubre de 2022, Carta N° 002-2022/GOB.REG.TUMBES-GRDS-COORD.MISF, de fecha 06 de octubre de 2022, Informe N° 190-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRPPAT-SGP, de fecha 05 de setiembre de 2022, Informe N° 00632-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS-MSPAPMVVRT-MISF., de fecha 03 de agosto de 2022, la Resolución Gerencial Regional N° 029-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS, de fecha 02 de febrero de 2022; y,

#### CONSIDERANDO:

Que, el artículo 35° de la Ley N° 27783, Ley de Bases de Descentralización, precisa que son competencias exclusivas de los Gobiernos Regionales, el promover y ejecutar las inversiones públicas de ámbito regional en proyectos de infraestructura vial, energética, de comunicación y de servicios básicos de ámbito regional.

Que, con Resolución Gerencial Regional N° 029-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS, de fecha 02 de febrero de 2022, se APROBO el Reinicio de las actividades del PROYECTO DE INVERSION PÚBLICA: "Mejoramiento del Servicio Preventivo Atención y Protección a las Mujeres Víctimas de Violencia Familiar en la Región Tumbes" con CUI 2445389.

Que, vía Informe N° 00632-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS-MSPAPMVVRT-MISF., de fecha 03 de agosto de 2022 la Coordinadora del PIP "Mejoramiento del Servicio Preventivo Atención y Protección a las Mujeres Víctimas de Violencia Familiar en la Región Tumbes", indica que con el fin de garantizar la sostenibilidad y continuidad de las acciones preventivo promocionales a cargo del recurso humano, es indispensable solicitar la Modificación Presupuestal respecto de las siguientes específicas que se indican a continuación:




**GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES**
**GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL**
**"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"**
**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**
**N° 000257**
**-2022/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRDS**
**26 OCT 2022**

RECURSOS CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTAS DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		TOTAL	ANULACIÓN	TOTAL NUEVO
2.6.32.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	S/128,907.37	S/38,571.91	S/90,335.46
2.6.71.62	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	S/199,238.72	S/6,048.00	S/193,190.72
2.6.32.12	MOBILIARIO	S/20,600.00	S/311.39	S/20,288.61
2.6.32.92	ASEO, LIMPIEZA Y COCINA	S/58,480.00	S/918.00	S/57,562.00
TOTAL ANULACION			<b>S/45,849.30</b>	

RECURSOS CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTAS DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES		TOTAL	CREDITO	TOTAL NUEVO
2.6.71.61	GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL	S/159,555.63	S/17,417.17	S/176,972.80
2.6.71.63	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	S/1,627,775.67	S/28,432.13	S/1,656,207.80
TOTAL CREDITO			<b>S/45,849.30</b>	

Que, a través del Informe N° 190-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRPPAT-SGP, de fecha 05 de setiembre de 2022, la Sub Gerencia de Presupuesto, comunica sobre la formalización de modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático (Notas TIPO 003), donde responde a la solicitud de modificación presupuestal requerida por varias unidades ejecutoras tanto de la sede como del pliego regional, entre ellas la que fue tramitada con Informe N° 00632-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRDS-MSPAPMVVRT-MISF, por intermedio de la Gerencia Regional de Desarrollo Social y expedida por la coordinadora del PIP. en comento; en cuyo **anexo de MARCO PRESUPUESTAL** se advierte que la partida **2.6.71.63 del clasificador GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS**, que **ANTES** contaba con S/. 1,627,775.67 soles, **AHORA** tiene S/. 1,656,207.80 soles; así también la partida **2.6.71.61 del clasificador GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL**, que **ANTES** contaba con S/. 159,555.63 soles, **AHORA** tiene S/. 176,972.92 soles.



**GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES**

**GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL**

**"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"**

**RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL**

Nº 000257

**-2022/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRDS**

26 OCT 2022

Que, al emitirse el Informe N° 00919-2022/GOB.REG.TUMBES-GR-GRDS-MSPAPMVVFRT., de fecha de recepción 21 de octubre de 2022, la Coordinadora Lic. Militza Seminario Feijoo, solicita a la Gerencia Regional de Desarrollo Social, se emita el acto resolutorio correspondiente, a través del cual se apruebe la modificación del Presupuesto Analítico del PIP. "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PREVENTIVO ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LAS MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR EN LA REGIÓN TUMBES" con CUI 2445389, en donde se indique que el plazo de término de ejecución del proyecto en mención será hasta el 30 de noviembre de 2022, al amparo de la opinión favorable emitida por el proyectista y a la modificación presupuestal realizada por la Sub Gerencia de Presupuesto.

Que, estando a lo informado y visado por la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Secretaría General Regional y la Gerencia Regional de Desarrollo Social del Gobierno Regional Tumbes, y de conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 003-2022/GOB.REG.TUMBES-GGR-GRPPAT-SGDI-SG, aprobado mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 000182-2022/GOB.REG.TUMBES-GR, de fecha 21 de junio de 2022, sobre Desconcentración de facultades y atribuciones de las dependencias del Gobierno Regional de Tumbes.

**SE RESUELVE:**

**ARTICULO PRIMERO.** – APROBAR, LA MODIFICACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCION, del proyecto de inversión pública: "Mejoramiento del Servicio Preventivo Atención y Protección a las Mujeres Víctimas de Violencia Familiar en la Región Tumbes" con CUI N° 2445389, aprobado por Resolución Gerencial Regional N° 029-2022/GOB.REG. TUMBES-GGR-GRDS, de fecha 02 de febrero de 2022; **en consecuencia se amplía el plazo de dicho proyecto hasta el 30 de noviembre de 2022**, en mérito a los fundamentos expuestos en la parte considerativa.



## GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES

### GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

#### RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 000257

-2022/GOBIERNO REGIONAL TUMBES-GGR-GRDS

12 6 OCT 2022

**ARTICULO SEGUNDO.**– APROBAR, LA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO, del proyecto de inversión pública: "Mejoramiento del Servicio Preventivo Atención y Protección a las Mujeres Víctimas de Violencia Familiar en la Región Tumbes" con CUI N° 2445389, aprobado por Resolución Gerencial Regional N° 029-2022/GOB.REG. TUMBES-GGR-GRDS, de fecha 02 de febrero de 2022; en consecuencia se modifica el presupuesto analítico primigenio, conforme se detalla en el anexo que forma parte del presente acto administrativo, en mérito a los fundamentos expuestos en la parte considerativa.

**ARTICULO TERCERO.**– NOTIFICAR la presente resolución a la Coordinadora Lic. Obst. Militza Isabel Seminario Feijoo y a la Supervisor del Proyecto de Inversión Pública en comento: Ing. Claudia Edith Valladares Rugel, y a las oficinas correspondientes del Gobierno Regional Tumbes.

**REGISTRESE, COMUNIQUESE, CÚMPLASE Y PUBLIQUESE**



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES  
GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL

CPC. LUIS ALFONZO CERNA APAZA  
GERENTE REGIONAL

selladores de hoja de hojas	unidad	40	S/. 5.00	S/. 200.00
rodillos 30 centimetro	unidad	40	S/. 16.00	S/. 640.00
culer	unidad	40	S/. 3.00	S/. 120.00
eslik	unidad	40	S/. 8.00	S/. 320.00
Harina preparada	saco	50	S/. 135.00	S/. 6,750.00
Mantequilla	kilo	80.0036	S/. 34.00	S/. 2,720.13
Azucar	saco	20	S/. 145.00	S/. 2,900.00
polvo de hornear	caja	10	S/. 23.00	S/. 230.00
azucar impalpable	kilo	100	S/. 10.00	S/. 1,000.00
leche condensada nestle	caja	20	S/. 250.00	S/. 5,000.00
leche evaporada nestle	caja	20	S/. 80.00	S/. 1,600.00
maicena	kilo	50	S/. 4.00	S/. 200.00
crema de leche nestle	caja	10	S/. 55.00	S/. 550.00
aceite	litro	40	S/. 10.00	S/. 400.00
piñas en conserva	latas	40	S/. 10.00	S/. 400.00
Coktel de frutas	latas	40	S/. 10.00	S/. 400.00
manjar nestle	caja	20	S/. 215.00	S/. 4,300.00
gelatina	kilo	50	S/. 6.04	S/. 302.00
chocolate bitter	caja	200	S/. 10.00	S/. 2,000.00
crema de coco	latas	50	S/. 10.00	S/. 500.00
Ron	Botella	17	S/. 60.00	S/. 1,020.00
Pisco	Botella	17	S/. 50.00	S/. 850.00
molde de aluminio para kekes	unidad	100	S/. 15.00	S/. 1,500.00
molde de chiffon	unidad	17	S/. 40.00	S/. 680.00
espátulas	unidad	100	S/. 15.00	S/. 1,500.00
molde de chocolatejas	unidad	100	S/. 20.00	S/. 2,000.00
tazones	unidad	100	S/. 15.00	S/. 1,500.00
rodillo	unidad	40	S/. 15.00	S/. 600.00
fuertes	unidad	100	S/. 12.00	S/. 1,200.00
mandiles	unidad	100	S/. 15.00	S/. 1,500.00
guantes	unidad	100	S/. 10.00	S/. 1,000.00
secadores	unidad	100	S/. 30.00	S/. 3,000.00
moldes de tartalelas	unidad	100	S/. 25.00	S/. 2,500.00
latas para hornear	unidad	34	S/. 20.00	S/. 680.00
decorador con boquillas	unidad	34	S/. 12.00	S/. 408.00
moldes de cupcakes	unidad	100	S/. 20.00	S/. 2,000.00
cortador de empanadas	unidad	100	S/. 20.00	S/. 2,000.00

000257

12 6 OCT 2022

Copia fiel del Original

.6.31.1 ADQUISICION DE VEHICULOS S/. 639,256.55

.6.31.1.1 ADQUISICION DE VEHICULOS S/. 639,256.55

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
MOTOCICLETA 150 - 200 cc	Unidad	23	S/. 15,619.85	S/. 359,256.55
CAMIONETA 4 x 4	Unidad	2	S/. 140,000.00	S/. 280,000.00

.6.32.1 PARA OFICINA S/. 20,288.61

.6.32.1.2 MOBILIARIO S/. 20,288.61

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
SILLAS ERGONOMICAS	Unidad	36	S/. 350.00	S/. 12,600.00
MESA DE ACERO INOX.	Unidad	10	S/. 800.00	S/. 8,000.00

.6.32.3 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES S/. 92,835.46

.6.32.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS S/. 90,335.46

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
EQUIPO DE COMPUTO	Unidad	18	S/. 5,200.00	S/. 93,600.00
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	Unidad	18	S/. 1,800.00	S/. 32,400.00
MICROFONO INALAMBRICO	Unidad	2	S/. 253.69	S/. 507.37
EQUIPO DE AMPLIFICACION	Unidad	1	S/. 1,500.00	S/. 1,500.00
USB 32 Gb	Unidad	18	S/. 50.00	S/. 900.00

.6.32.3.3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES S/. 2,500.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
PROYECTOR	Unidad	1	S/. 2,500.00	S/. 2,500.00

.6.32.9 ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DIVERSOS S/. 57,562.00

.6.32.9.2 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA S/. 57,562.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Horno semindustrial	Unidad	17	S/. 2,200.00	S/. 37,400.00
Cocina semindustrial	Unidad	17	S/. 350.00	S/. 5,950.00
Baldora	Unidad	17	S/. 90.00	S/. 1,530.00
Friobar	Unidad	17	S/. 800.00	S/. 13,600.00

.6.71.2.3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS S/. 23,000.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
Sistema de gestion de informacion (obs)	servicio	1	S/. 23,000.00	S/. 23,000.00

.6.71.6.3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS S/. 1,656,207.80

Descripción	Unidad	Cantidad	Tiempo	Precio S/.	Parcial S/.
PROMOTORES SOCIALES	servicio	18	9.5	S/. 3,500.00	S/. 598,500.00
FACILITADOR	Servicio	11	9.5	S/. 2,300.00	S/. 240,350.00
PSICOLOGOS	servicio	4	9.5	S/. 3,000.00	S/. 114,000.00
CHOFER	Servicio	1	9.5	S/. 2,500.00	S/. 23,750.00
OPERADOR AUDIOVISUAL	Servicio	1	9.5	S/. 2,000.00	S/. 19,000.00
TECNICO INFORMATICO	servicio	2	9.5	S/. 2,500.00	S/. 47,500.00
TECNICO PRODUCTIVO	servicio	6	7	S/. 2,200.00	S/. 92,400.00
Descripción	Unidad	Cantidad		Precio S/.	Parcial S/.



PRESUPUESTO ANALITICO

Presupuesto 1101001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PREVENTIVO, ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR EN LA REGION TUMBES"  
 Subpresupuesto 001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO PREVENTIVO, ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA FAMILIAR EN LA REGION TUMBES"

26 OCT 2022

000257

Fecha presupuesto 15/10/2022

6 OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS \$/ 176,972.92

6.1 GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL \$/ 176,972.92

Descripción Recurso	N° de personas	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
				\$/ 147,500.00
COORDINADOR	1.00	10.00	\$/ 5,000.00	\$/ 50,000.00
PROMOTOR DE EMPLEABILIDAD	1.00	10.00	\$/ 3,000.00	\$/ 30,000.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	10.00	\$/ 2,750.00	\$/ 27,500.00
SUPERVISOR	1.00	10.00	\$/ 4,000.00	\$/ 40,000.00
				10.00
<b>Compensacion de servicio</b>				<b>\$/ 12,291.67</b>
COORDINADOR	1.00	10.00	\$/ 416.67	\$/ 4,166.67
PROMOTOR DE EMPLEABILIDAD	1.00	10.00	\$/ 250.00	\$/ 2,500.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	10.00	\$/ 229.17	\$/ 2,291.67
SUPERVISOR	1.00	10.00	\$/ 333.33	\$/ 3,333.33
				<b>\$/ 14,381.25</b>
<b>Contribucion seguro de salud</b>				<b>\$/ 14,381.25</b>
COORDINADOR	1.00	10.00	\$/ 487.50	\$/ 4,875.00
PROMOTOR DE EMPLEABILIDAD	1.00	10.00	\$/ 292.50	\$/ 2,925.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	1.00	10.00	\$/ 268.13	\$/ 2,681.25
SUPERVISOR	1.00	10.00	\$/ 390.00	\$/ 3,900.00
				<b>\$/ 2,800.00</b>
<b>Gratificaciones</b>				<b>\$/ 2,800.00</b>
ESCOLARIDAD	4.00	1.00	\$/ 400.00	\$/ 1,600.00
AGUINALDO	4.00	1.00	\$/ 300.00	\$/ 1,200.00

Copia fiel del Original

6.2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES \$/ 193,190.72

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio \$/.	Parcial \$/.
GASOLINA 90	Galon	3931.7	\$/ 14.10	\$/ 55,440.12
HOJAS BOND A4	Millar	30.66	\$/ 28.00	\$/ 858.48
PAPELOGRAFOS	unidad	1000	\$/ 0.50	\$/ 500.00
PERFORADOR	Unidad	18	\$/ 85.00	\$/ 1,530.00
TIJERAS	Unidad	18	\$/ 15.00	\$/ 270.00
ROLL SCRENN	Unidad	18	\$/ 100.00	\$/ 1,800.00
Telas de diversos colores	metros	500	\$/ 24.00	\$/ 12,000.00
Telas para estampado	metros	40	\$/ 26.00	\$/ 1,040.00
lame fibra sintetica	metros	70	\$/ 18.00	\$/ 1,260.00
Hilos lubinos	metros	360	\$/ 1.00	\$/ 360.00
Tijeras	unidad	40	\$/ 6.00	\$/ 240.00
Pistolas de siliconas fina	unidad	20	\$/ 25.00	\$/ 500.00
Cinta métrica	unidad	20	\$/ 25.00	\$/ 500.00
Dejal	unidad	20	\$/ 15.00	\$/ 300.00
Agujas una ruleta	unidad	20	\$/ 3.00	\$/ 60.00
Marcador de tela	unidad	20	\$/ 6.00	\$/ 120.00
POLIMAR DORADO	unidad	20	\$/ 40.00	\$/ 800.00
POLIMAR PLATEADO	unidad	20	\$/ 40.00	\$/ 800.00
POLAR PIEL DE BORREGO BLANCO	metro	20	\$/ 25.00	\$/ 500.00
PELUCHE SATINADO BLANCO	metro	20	\$/ 55.00	\$/ 1,100.00
RELLENO PLUMAR O NAPA	kilos	40	\$/ 20.00	\$/ 800.00
SILICONA FINA	unidad	110	\$/ 1.00	\$/ 110.00
OJOS FIJOS	unidad	120	\$/ 1.00	\$/ 120.00
GRECA DORADA	metro	60	\$/ 3.00	\$/ 180.00
GRECA NAVIDEÑA	metro	100	\$/ 3.00	\$/ 300.00
ceramica	kilos	300	\$/ 25.00	\$/ 7,500.00
Pintura Apu Turquesa 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Negro 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Verde Hoja 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Verde Limon 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Verde oscuro 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Dorado 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Lila 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Rosado 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Morado 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Marron 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu Magla 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu amarillo 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu azul 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu blanco 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
Pintura Apu rojo 250	caja	20	\$/ 140.00	\$/ 2,800.00
aceite johnson	litros	17	\$/ 130.00	\$/ 2,210.00
goma de carpintero	kilos	50	\$/ 8.00	\$/ 400.00
pomos de andes cola	pomos	80	\$/ 10.00	\$/ 800.00
pliegos de papel seda	pliegues	740	\$/ 0.50	\$/ 370.00
lacas de spray	galon	200	\$/ 30.00	\$/ 6,000.00
set de pinceles	set	150	\$/ 20.00	\$/ 3,000.00
cortadores de hoja de parra	unidad	40	\$/ 5.00	\$/ 200.00
cortadores de hoja de flores	unidad	40	\$/ 5.00	\$/ 200.00
cortadores de hoja de hojas	unidad	40	\$/ 5.00	\$/ 200.00
selladores de hoja de parra	unidad	40	\$/ 5.00	\$/ 200.00
selladores de hoja de flores	unidad	40	\$/ 5.00	\$/ 200.00



CAPACITACION EMPRESARIAL	Taller	189	S/. 170.00	S/. 32,130.00
CAPACITACION PARA LABOR EMPRESARIAL EN EL RUBRO DE CAPACITACION REVESTIMIENTO DE CFRAMICO	servicio	19	S/. 4,800.00	S/. 91,200.00
CAPACITACION REVESTIMIENTO DE PORCELANATO	servicio	19	S/. 3,600.00	S/. 68,400.00
CAPACITACION EN PINTURA DECORATIVA DE PAREDES	servicio	19	S/. 4,200.00	S/. 79,800.00
CAPACITACION EN PINTURA DECORATIVA DE PAREDES	servicio	19	S/. 4,800.00	S/. 91,200.00

000257  
26 OCT 2022

Copia fiel del Original

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN (REFRIK)	Unidad	5900	S/. 8.00	S/. 47,200.00
SERVICIO DE ALIMENTACIÓN (ALMUE)	Unidad	3444	S/. 15.00	S/. 51,660.00
PUBLICIDAD RADIO	Unidad	37.5	S/. 550.00	S/. 20,625.00
PUBLICIDAD TELEVISION	Unidad	37.5	S/. 1,000.00	S/. 37,500.00
MODULOS DE TEXTO	Unidad	35	S/. 15.00	S/. 525.00
LAPICERO CON LOGO	Unidad	18	S/. 25.84	S/. 467.80

2.6.81.4 OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS S/. 15,000.00

2.6.81.4.99 OTROS GASTOS S/. 15,000.00

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Parcial S/.
LIQUIDACION DEL PROYECTO	Servicio	1.00	S/. 13,000.00	S/. 13,000.00

**TOTAL S/. 2,874,314**

